
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.
DEL

OGGETTO: acquisto di gadget e materiale promozionale. CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA
(C.I.G.): Z3D07D43F7

L'anno ducmiladodici, il giorno I (QcM [ QfsjQ del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VALUTATA

VISTO

DATO ATTO

DATO ATTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 19% recante l ' Ist i tuzione dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago dì La Maddalena;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adontato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";
il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

II D.Lgs. n.163 del 12.04.2006;

La necessità dell'Ente di acquistare gadget e materiale promozionale finalizzato sia alla
distribuzione gratuita che alla vendita agli utenti e visitatori dell'area protetta;

II Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 8 maggio
2003, n.203 "Norme affinchè gli uff ic i pubblici e le società a prevalente capitale pubblico
coprano il fabbisogno annuale di manufatti e beni con una quota di prodotti ottenuti da
materiale riciclato nella misura non inferiore al 30% del fabbisogno medesimo;

Che l'invito alla procedura di cottimo fiduciario avviata con determinazione generale
n.46 del 13.11.2012 non ha ricevuto risposte da parte delle ditte iscritte all'Albo Fornitori
dell'Ente entro il termine previsto del 03.12.2012;

Che la procedura di cottimo fiduciario avviata con determinazione n.545 del 03.12.2012
non ha ricevuto offerte per n.5 lotti (ed in particolare per i lotti n. 1, n.2, n.5, n.7, n.10) così

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago eli La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019700908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
h IH ..I .\U I Ad i I II k K l l ' M K » 1 1 1 I MOKE



CONSIDERATO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTA

come si evince dalla determinazione generale n. 626 del 21.12.2012;

Che si rende comunque necessario individuare una Ditta in grado di fornire i restanti
gadget e materiali promozionali dell'Ente Parco;
Che il mercato elettronico della P.A. non prevede la possibilità dì personalizzare i
prodotti offerti;
Che l'Ente intende avviare un procedura di cottimo fiduciario da aggiudicare con il
criterio del prezzo più basso;
La bozza di lettera di invito alla procedura di cottimo fiduciario allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di nominare la Dott.ssa Emanuela Rio quale responsabile del procedimento avente ad oggetto: " acquisto di
gadget e materiale promozionale ";

di procedere ad invitare alla procedura di cottimo fiduciario n.5 ditte individuate secondo le indagini di
mercato effettuate degli uff ic i dell'Ente;

di approvare la bozza di invito per la fornitura di che trattasi, allegata alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale;

IL DIRETTORE F&&&TE FUNZIONI
Arch. GìovJmella URBAN

La presente determinazione n.£ll3 del 31- 1Z -<3ol^ ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
registro.

IL DIRETTORE
Arch. Gi

con n. £0$ del

FUNZIONI
nnella URBAN

URP/ER

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789721)049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA IUTCIA DEL TERRITORIO E DEL MARE



ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Capitolato tecnico per la fornitura di gadget e materiale promozionale

(allegato alla determinazione a contrarre n

Stazione appaltante: Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Via G. Cesare 7,

07024, La Maddalena (OT), tei. 0789 790224, fax 0789 720049, email: lamaddalenapark@pec.it. sito

internet www.Iamaddalenapark.it.

Oggetto dell'appalto: il presente Capitolato Tecnico fornisce le indicazioni, le specifiche tecniche, i

quantitativi e i prezzi a base d'asta per la presentazione dell'offerta per l'affidamento della

fornitura di gadget e materiale promozionale dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La

Maddalena. La fornitura è suddivisa in n. 4 lotti così come di seguito elencato:

• Lotto 1: Borse in juta;

• Lotto 2: Spille da giacca;

• Lotto 5: Agende in cuoio o cartone riciclato

• Lotto 7: Chiavette USB

• Lotto 10: Teli da mare;

Descrizione della fornitura: per la particolare attività che caratterizza il Parco, volta alla

salvaguardia dell'ambiente naturale ed allo sviluppo di attività compatibili con la tutela

ambientale, i prodotti richiesti dovranno essere tecnicamente e qualitativamente adatti a

caratterizzare l'immagine dell'area protetta, nonché avere un design adeguato al settore di

riferimento. Pertanto i prodotti oggetto della fornitura dovranno essere in linea con le disposizioni

vigenti in materia di acquisti verdi, così da favorire la diffusione di una cultura quanto più attenta

e rispettosa dell'ambiente

Le caratteristiche tecniche della fornitura dovranno rispondere a quanto di seguito descritto:

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



a) LOTTO N. 1 Borse in iuta

materiale: juta naturale 100% non colorata;

dimensioni: min. 45 x 30 x 15 con doppio manico corto;

grafica: legazione con stampa monocromatica su ambo i lati con file d'immagine forniti

dall'Ente;

n. pezzi: 1.500

Base d'asta: 4.200 € (quattromiladuecento/00 euro) iva, trasporto e ogni altro onere incluso.

b) LOTTO N.2 Spille da giacca

materiale: anima in metallo con cupola in resina epossidica;

formato: rotondo;

dimensioni: diam. min. 32 mm. - max. 37 mm;

chiusura: a spilla da balia;

grafica: legazione su cupola con stampa in quadricromia con file d'immagine forniti

dall'Ente;

n. pezzi: 2.000

base d'asta: 1.650 € (milleseicentocinquanta/00 euro) iva, trasporto e ogni altro onere

incluso

e) LOTTO N.5 Agende:

materiale: copertina in ricuoio (cuoio riciclato) o in cartoncino riciclato ai sensi del D.M.

11° 203 dell'8 maggio 2003; color avana, rossa, nera o altre possibili soluzioni. Fogli in

carta bianca riciclata ai sensi del D.M. n° 203 dell'8 maggio 2003;

Formato: agenda giornaliera anno 2013, 366 pp. + min. 40 pp. appunti;

Dimensioni: min. 12x16,5 cm - max 17x24 cm;

Rilegatura: spirale metallica continua a vista o con rilegatura a caldo;

Chiusura: senza o con elastico (tondo)

Grafica: legazione con stampa monocromatica su prima e quarta di copertina con file

d'immagine forniti dall'Ente;

N. pezzi: 140

Base d'asta: 1.500 € (millecinquecento/00 euro) iva, trasporto e ogni altro onere incluso.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908'
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



d) LOTTO N.7 Chiavette USB

materiale: legno o plastica riciclata ai sensi del D.M. n° 203 dell'8 maggio 2003;

dimensioni: lunghezza min 58mm. - max. 60 mm; altezza min. lOmm - max 18 mm

chiusura: con cappuccio o a scomparsa ;

grafica: legazione su ambo i lati con stampa in quadricromia con file d'immagine forniti

dall'Ente;

capacità di memoria: min. 4 gigabyte;

n. pezzi: 500

base d'asta: 3.850 € {tremilaottocentocinquanta/00 euro) iva, trasporto e ogni altro onere

incluso

e) LOTTO N.10 Teli da mare:

materiale: cotone naturale 100%;

Dimensioni: min. 85 x 160 cm - max 100x180 cm;

Grafica: legazione con ricamo policromatico su lato superiore con file d'immagine forniti

dall'Ente;

N. pezzi: 500

Base d'asta: 5.800 € (cinquemilaottocento/00 euro) iva, trasporto e ogni altro onere incluso.

Il Dtótore F. F.
(arch. Gigwannella Urban)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049www.lamaddalenapark.it


